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A może spacer??? 



Dziwne święta w listopadzie 

 
5 listopada – Dzień Postaci z Bajek 

W każdym z nas jest trochę dziecka, 

niezależnie od tego ile mamy lat. 
W dzieciństwie dzięki bajkom 

poznawaliśmy świat, uczyliśmy się 

odróżniać dobro od zła, kształtowaliśmy 

siebie poprzez identyfikację z jakimś 

bohaterem. Dorastając zmieniamy się, ale 

warto zachować pewne cechy, które są 

typowe dla okresu dzieciństwa – ciekawość 

świata, otwartość, spontaniczność, skłonność do marzeń, itp. 

 

10 listopada – Dzień Młodzieży 
W ramach obchodów Dnia Młodzieży 

odbywają się konferencje, spotkania 

z przedstawicielami władz, warsztaty, 

przedsięwzięcia artystyczne i 

charytatywne. 

Celem święta jest uaktywnienie 

młodzieży, zachęcenie jej do działań na  

rzecz rówieśników i społeczności lokalnej, wymiana poglądów, 

przedstawianie władzom pomysłów i sugestii dotyczących 

rozwiązywania kwestii dotyczących młodzieży w danym kraju. 

 

 

17 listopada – Dzień Studenta 
Jako Międzynarodowy Dzień Studenta 

jest w niektórych krajach oficjalnym świętem  

wolnym od zajęć szkolnych. 

Ostatnimi czasy wiele międzynarodowych 

organizacji studenckich próbuje doprowadzić 

do objęcia Dnia Studenta patronatem ONZ, 

co pomogłoby spopularyzować to święto na 

całym świecie, także, miejmy nadzieję, 

i w Polsce. 

http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/5_listopada
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/10_listopada
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/17_listopada


21 listopada – Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień 
 

Z czego składa się życzliwość? 

Wystarczy zsumować uśmiech, miłe 

słowo i ciepłe spojrzenie. Czy to 

wiele? Wcale. A mimo wszystko na co 

dzień zapominamy o takich gestach. 

Goniąc za dobrami materialnymi 

zamykamy się w swojej skorupie. 

Przemykamy obok siebie na ulicy. 

Czasem spoglądając na siebie ukradkiem, rzadziej zdobywając 

się na jakikolwiek przyjazny gest. A przecież żeby zasłużyć na 

życzliwość innych, samemu trzeba się na nią zdobyć. 

Tak naprawdę każdy dzień powinien być pełen życzliwości, 

uśmiechu i wzajemnej sympatii. Pamiętajmy, że „życzliwe spojrzenie i 

uśmiech więcej nieraz znaczą, niż udany dialog”. 

 

25 listopada – Dzień Pluszowego Misia 
Chyba nie ma domu, w którym na półce, 

łóżku lub fotelu nie siedzi miś. Na pewno każdy 

z Was – małych i dorosłych ma swojego 

ulubionego Pluszowego Misia 

Może to być malutki Misio, którego 

nosimy „na szczęście” przy kluczach lub w 

portfelu. Czy wreszcie – może to być jeden z 

Wielkich i Sławnych Misiów: Kubuś Puchatek, 

Paddington albo Uszatek. 

 

29 listopada – Andrzejki 
Dzień świętego Andrzeja przypada 

na przełom pór roku i roku liturgicznego. 

Jest to więc także ostatnia chwila przed 

adwentem. W wierzeniach ludowych w 

okresie przedadwentowym najczęściej 

pojawiały się istoty pozaziemskie, 

wróżby miały moc największą, a sprzyjać 

i pomagać im miały błąkające się po 

ziemi duchy. 

http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/21_listopada
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/25_listopada
http://miastodzieci.pl/dla_rodzicow/152:/1400:kubus-puchatek-idzie-do-lekarza-recenzja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/25_listopada


Wszystkich Świętych 
ZZ  łłaacciinnyy  ffeessttuumm  oommnniiuumm  ssaannccttoorruumm--rrzzyymmsskkookkaattoolliicckkaa  

uurroocczzyyssttoośśćć  oobbcchhooddzzoonnaa  11  lliissttooppaaddaa  kkuu  cczzccii  wwsszzyyssttkkiicchh  
zznnaannyycchh  ii  nniieezznnaannyycchh  śśwwiięęttyycchh..  

ZZaadduusszzkkii,,  ttoo  ppoollsskkii  wwssppóółłcczzeessnnyy  ooddppoowwiieeddnniikk  
ppooggaańńsskkiieeggoo  śśwwiięęttaa  DDzziiaaddóóww..  PPrrzzyyppaaddaa  oonnoo  22  lliissttooppaaddaa,,    

TTeeggoo  ddnniiaa  kkaattoolliiccyy  wwssppoommiinnaajjąą  wwsszzyyssttkkiicchh,,  kkttóórrzzyy  
ooddeesszzllii  zz  tteeggoo  śśwwiiaattaa,,  mmooddlląą  ssiięę  zzaa  zzmmaarrłłyycchh,,  kkttóórryycchh 
dduusszzee  pprrzzeebbyywwaajjąą  tteerraazz  ww  cczzyyśśććccuu..  

OObbeeccnniiee  ggrroobbyy  ooddwwiieeddzzaa  ssiięę  rraacczzeejj  ww  ddzziieeńń  WWsszzyyssttkkiicchh  
ŚŚwwiięęttyycchh,,  kkttóórryy  jjeesstt  ddnniieemm  wwoollnnyymm  oodd  pprraaccyy..  

WW  PPoollssccee  wwoollnnyy  oodd  pprraaccyy  jjeesstt  ttyyllkkoo  ddzziieeńń  WWsszzyyssttkkiicchh  
ŚŚwwiięęttyycchh,,  ccoo  ppoowwoodduujjee,,  żżee  wwiieellee  oossóóbb  ppooddrróóżżuujjee  nnaawweett  nnaa  
wwiieellkkiiee  ooddlleeggłłoośśccii,,  aabbyy  ooddwwiieeddzziićć  wwtteeddyy  ggrroobbyy  sswwooiicchh  
bblliisskkiicchh..  

LLuuddzziiee  ooddwwiieeddzzaajjąą  ccmmeennttaarrzzee,,  aabbyy  oozzddoobbiićć  ggrroobbyy  
kkwwiiaattaammii,,  zzaappaalliićć  zznniicczzee  ii  ppoommooddlliićć  ssiięę  ww  iinntteennccjjii  
zzmmaarrłłyycchh..    

TToo  śśwwiięęttoo  mmaa  cchhaarraakktteerr  rreelliiggiijjnnyy,,  ggłłóówwnniiee  kkaattoolliicckkii,,  
aallee  ddoobbrryymm  zzwwyycczzaajjeemm  oobbcchhooddzzii  jjee  ttaakkżżee  wwiieellee  oossóóbb  iinnnnyycchh  
wwyyzznnaańń  aallbboo  nniiee  wwyyzznnaajjąąccyycchh  żżaaddnneejj  rreelliiggiiii..  JJeesstt  ttoo  wwyyrraazz  
ppaammiięęccii,,  ooddddaanniiee  cczzccii  ii  sszzaaccuunnkkuu  zzmmaarrłłyymm..  

 
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Polacy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dziady_(zwyczaj)
http://pl.wikipedia.org/wiki/2_listopada
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dusza_(religia)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Czy%C5%9Bciec
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dni_wolne_od_pracy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dni_wolne_od_pracy


 
Prawdziwy patriotyzm nie polega na Tym, 
żeby kochać jakąś idealną Ojczyznę. 
 
 

Ale – żeby kochać, badać i pracować dla realnych składników 
tej Ojczyzny, którymi są ziemia społeczeństwo, ludzie i 
wszelakie ich bogactwa. 
 

 

 

 

Polska 
 

I cóż powiedzą tomy słowników, 

Lekcje historii i geografii, 

Gdy tylko o niej mówić potrafi 

Krzak bzu kwitnący i śpiew słowików. 

 

Choć jej granice znajdziesz na mapach, 

Ale o treści, co je wypełnia, 

Powie ci tylko księżyca pełnia 

I mgła nad łąką, i liści zapach. 

 

Pytasz się, synu, gdzie jest i jaka? 

W niewymierzonej krainie leży. 

Jest w każdym wiernym sercu Polaka, 

Co o nią walczył, cierpiał i wierzył. 

 

W szumie gołębi na starym rynku, 

W książce poety i na budowie, 

W codziennej pracy, w życzliwym słowie, 

Znajdziesz ją w każdym dobrym uczynku. 



Cykl ciekawe biblioteki 

 
Biblioteka klasztorna 

Wiblingen, Ulm, Niemcy  

 
Zaledwie kilka kilometrów za 

centrum miasta znajduje się dawny 

XVIII-wieczny klasztor 

benedyktyński. 

Sala klasztornej biblioteki 

należy do najsłynniejszych budowli 

rokokowych w południowych 

Niemczech. Można tu organizować 

imprezy wymagające stylowej, 

uroczystej oprawy. 
 

 

 

 

 

 

Nowy Jork – biblioteka publiczna 
 

Jedna z największych 

bibliotek publicznych na 

świecie i jedna z 

najważniejszych 

bibliotek naukowo-

badawczych w USA. 

Unikalna struktura 

instytucji łączy ogromny 

system publicznych 

wypożyczalni i czytelni, z 

systemem zbiorów 

bibliotecznych służących do 

prowadzenia badań 

naukowych, niedostępnych do 

powszechnego wypożyczania. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Biblioteka
http://pl.wikipedia.org/wiki/USA


 

12 listopada Światowy Dzień Bicia Rekordów 
 

Rekord - to ekstremalny wynik, 

najtrudniejszy do osiągnięcia, 

potwierdzony pomiarem. Zwykle jest 

to najlepszy wynik osiągnięty w 

jakiejś dziedzinie. 

 

Księga rekordów Guinnesa 

Publikacja zawierającą spis 

rekordów z różnych dziedzin. 

Znajdziemy tam możliwie 

wszystkie istniejące i nowe rekordy w dziedzinie sportu, gier, ciała 

ludzkiego, przyrody, sztuki i kultury, podróży i transportu, nauki i 

nowoczesnych technologii, a także z innych nietypowych dziedzin. 
 

Moim zdaniem 10 najdziwniejszych rekordów świata to: 
 
Miejsce 10. Amerykanin Jackie Bibby wykąpał się w wannie razem z 75 wężami. 

 

Miejsce 9. Na Filipinach 3,541 kobiet jednocześnie karmiło piersią swoje dzieci. 

 

Miejsce 8. Włoszka Michele Santana przepisała na maszynie 57 książek... od końca. 

 

Miejsce 7. Mistrzem w uchodzeniu z życiem został amerykański stróż parku Roy 

C.Sullivan. Mężczyzna siedem razy przeżył porażenie piorunem. 

 

Miejsce 6. Natasha Veruschka połknęła 13 mieczy podczas Spotkania Połykaczy 

Mieczy w Pensylwanii. 

 

Miejsce 5. Francuz Michel Lotito twierdzi, że w ciągu swojego życia zjadł 128 

rowerów i 15 wózków z supermarketu. Przekąsił też: świecznik, dwa łóżka i parę nart! 

 

Miejsce 4. John Alwood rozbił 40 arbuzów własną głową w ciągu minuty! 

 

Miejsce 3. Niemiec T. Vogel jedną ręką w ciągu 60 sekund rozpiął 56 staników. 

 

Miejsce 2. Chińczyk Dong Changsheng przeciągnął samochód ważący 1,5 tony za 

pomocą lin przyczepionych do... jego dolnych powiek 

 

Miejsce 1. Hinduski instruktor jogi wciągnął ustami 8 ryb i "wypuścił" je... nosem. 



 

Uśmiechnij się !!! 
 

 
- Ojcze, czy dzisiaj wraz z córką twą a moją siostrą, jedziemy do babci Gandzi? 

Zadumał się ojciec i odrzekł: 

- A którą to babcię nazywasz Babcią Gandzią? 

I odpowiedział mu junior: 

- No babcię Marysię... 

 

 
Syn zrobił prawo jazdy i prosi ojca o pożyczenie samochodu. Ojciec ostro: 

– Popraw oceny, przeczytaj Biblię i zetnij włosy, to wrócimy do tematu. 

Po miesiącu chłopak przychodzi do ojca i mówi: 

– Poprawiłem stopnie, a Biblię znam już prawie na pamięć. Pożycz samochód! 

– A włosy? 

– Ale tato! W Biblii wszyscy: Samson, Mojżesz, nawet Jezus mieli długie włosy! 

– O, widzisz, synku! I chodzili na piechotę... 

 

 
Dziadek opowiada wnuczkowi: 

- A wiesz wnusiu, że kiedyś to w sklepach był tylko ocet? 

- Jak to dziadku? W caaaałym Carrefourze?! 

 

 
Te dzisiejsze gry mają wymagania niemal jak terroryści... 

 

 
-Pański scenariusz nie jest zły, tylko momentami nieco zagmatwany. Trzeba go 

tak poprawić, aby zrozumiał go każdy idiota. 

- A które miejsca są dla pana nie zrozumiale? 

 

 
Mówi informatyk do informatyka: 

- Dość już tego grania, dość programowania, dość już komputera na dziś. 

Czas coś poczytać. 

I zaczął czytać e-booka. 

 

 

Numer listopadowy przygotowała Olga Płaczek 

Opiekun koła: mgr Dorota Kaja 


